

خبر

۸ مرداد برگزار می‌شود

همایش تجلیل از صنعت گران و معدن کاران بر تو سال ۹۴

همایش بزرگداشت روز صنعت و معدن و تجلیل از صنعت‌گران و معدن‌کاران برتر سال ۹۴، هشتم مرداد تا سوسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان برگزار می شود. در این آیین که در سالن همایش‌های شرکت زغالسنگ برگزار می‌شود، واحدهای برگزیده صنعتی و معدنی استان معرفی و تجلیل خواهند شد. گفتنی است استان کرمان در شمار استان‌های دارای قابلیت‌های بالا در زمینه‌های صنعتی و معدنی است و تولیدات صنعتی و معدنی کرمان نقش موثری در اقتصاد ملی دارد. این همایش با حضور مسوولان استان و کشوری برگزار می‌شود.

صنعت‌گران و معدن‌کاران برتر سال ۹۴، هشتم مرداد تا پایان خرداد امسال، ۲۱۷ هزار و ۷۰۳ تن کانسارته مس تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲۱۷ هزار و ۱۰۱ تن بود. در این میان، میزان تولید کانسارته شرکت «مس سرچشمه» ۱۳۹ هزار و ۹۰۶ تن، «مس سونگون» ۴۳ هزار و ۳۰۱ تن و «مس میدوک» ۲۴ هزار و ۴۹۶ تن بود. همچنین در سه ماهه نخست سال جاری، ۲ مجتمع مس سرچشمه و مس میدوک ۵۸ هزار و ۵۵ تن «مس آند» و ۴۵ هزار و ۵۴ تن «مس کاند» تولید کردند. علاوه بر این، مجتمع مس سرچشمه در این مدت ۷ هزار و ۹۴۵ تن «مفتول»، یک هزار و ۳۲۲ تن «کنسارته مولیبدن» و ۱۴۶ تن «لجن طلا و نقره» تولید کرد. شرکت مس سونگون نیز ۱۴۴ تن «مولیبدن» تولید کرد. ۳ شرکت مس شامل سرچشمه، سونگون و میدوک هم در مدت یاد شده، ۱۰ میلیون و ۴۸۰ هزار و ۹۰۹ تن سنگ سولفیدی تولید کردند.

کارنامه تولید ۳ معدن بزرگ مس ایران در بهار ۹۴

آمار تولید و استخراج شرکت‌های بزرگ مس کشور در سه ماهه نخست امسال اعلام شد.

سه شرکت بزرگ مس سرچشمه، سونگون و میدوک از ابتدای فروردین تا پایان خرداد امسال، ۲۱۷ هزار و ۷۰۳ تن کانسارته مس تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲۱۷ هزار و ۱۰۱ تن بود. در این میان، میزان تولید کانسارته شرکت «مس سرچشمه» ۱۳۹ هزار و ۹۰۶ تن، «مس سونگون» ۴۳ هزار و ۳۰۱ تن و «مس میدوک» ۲۴ هزار و ۴۹۶ تن بود. همچنین در سه ماهه نخست سال جاری، ۲ مجتمع مس سرچشمه و مس میدوک ۵۸ هزار و ۵۵ تن «مس آند» و ۴۵ هزار و ۵۴ تن «مس کاند» تولید کردند. علاوه بر این، مجتمع مس سرچشمه در این مدت ۷ هزار و ۹۴۵ تن «مفتول»، یک هزار و ۳۲۲ تن «کنسارته مولیبدن» و ۱۴۶ تن «لجن طلا و نقره» تولید کرد. شرکت مس سونگون نیز ۱۴۴ تن «مولیبدن» تولید کرد. ۳ شرکت مس شامل سرچشمه، سونگون و میدوک هم در مدت یاد شده، ۱۰ میلیون و ۴۸۰ هزار و ۹۰۹ تن سنگ سولفیدی تولید کردند. میزان استخراج سه شرکت مس سرچشمه، سونگون و میدوک در سه ماهه نخست امسال به ۴۱ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۸۰۲ تن ماده معدنی رسید.

وجود مشکل تامین برق در ۸ پروژه فولادی استان کرمان

دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی استان کرمان با اشاره به سرسرمایه‌گذاری در پروژه‌های مختلف صنعتی استان بیان کرد: در حال حاضر برای هشت پروژه فولادی استان مشکل تامین برق داریم و باید تامین برق در برقی کردن چاه‌ها مورد توجه قرار گیرد. مسعود رشیدی‌نژاد در زمینه برقی کردن چاه‌های کشاورزی اظهار کرد: به پیشنهاد سازمان بهینه سازی مصرف سوخت، تفاهلنامه‌ای بین این سازمان، استانداری و اتاق بازرگانی کرمان به منظور صرفه جویی در مصرف سوخت تنظیم شده است که امیدواریم با این طرح بتوانیم کار را به جلو ببریم. افزود: طبق بند «ق» تبصره دو ماده بودجه سال ۹۳، برای اینکه بتوانیم صرفه جویی در انرژی به ویژه سوخت مایع را داشته باشیم، به پیشنهاد سازمان بهینه‌سازی مصرف سوخت، تفاهلنامه‌ای بین این سازمان، استانداری و اتاق بازرگانی کرمان تنظیم شده است که امیدواریم با این طرح بتوانیم کار را به جلو جاری وی افزود: آغاز کار اجرایی شدن تفاهلنامه از امروز و یکی از اقدامات در راستای تفاهل‌نامه، برقی کردن چاه‌های کشاورزی است. رشیدی‌نژاد با بیان اینکه می‌خواهیم از این ظرفیت قانونی به شکل فعال و اجرایی استفاده کنیم و این اقدام برای اولین بار در بین استان‌های کشور در کرمان انجام می‌شود، بیان کرد: حدود ۱۰ هزار حلقه چاه دبی‌زی کشاورزی در استان کرمان وجود دارد که ۷۰ درصد آنها در جنوب استان واقع شده‌اند.

پرواخذ دستمزد موق کارگران بازنشسته صندوق فولاد تا پایان هفته

تا پایان هفته، حقوق موق خرداد ماه کارگران بازنشسته صندوق بازنشستگی فولاد پرداخت می‌شود.

محمدعلی احمدزاده رئیس هیات مدیره صندوق بازنشستگی فولاد در گفت و گو با ایرنا، افزود: معوقات خرداد ماه برای ۷۵ درصد از کارگران بازنشسته پرداخت شده بود و فقط حدود ۲۵ درصد از بازنشستگان حقوق خرداد ماه را دریافت نکرده بودند که تا پایان هفته جاری مطالبات آنها پرداخت می‌شود. وی اظهار داشت: در کل معوقات کارگران بازنشسته صندوق فولاد یکماه است زیرا ماه خرداد را تا حدود ۷۵ درصد پرداخت کرده ایم. وی با بیان آنکه در صورتی که منابع مالی تامین شود، معوقه تیرماه را هم به زودی پرداخت می‌کنیم، گفت: مسئولان حوزه کار سخت در تلاش هستند که تامین منابع کنند تا کارگران صندوق با چنین مشکلاتی مواجه نشوند.

خبر

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر از انتقال حساب این شرکت به استان کرمان خبر داد.

انتقال حساب‌های شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر به استان کرمان

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر به استان کرمان خبر داد و گفت: کلیه شرکت‌های پیمانکار طرف قرارداد و شرکت‌های وابسته باید جهت اخذ مطالبات خود از تاریخ ۱۵ مرداد ۹۴ شماره حساب یکی از شعب بانک های شهرستان سیرجان را انتقال حساب شرکت معدنی و صنعتی

ایمیدرو به همراه ۴ شرکت زیرمجموعه و ۱۰ شرکت از بخش معدنی و صنایع معدنی ایران بر اساس «برنامه جامع اقدام مشترک» (برجام) آماده خروج از تحریم هستند. بر اساس برنامه جامع مشترک بین ایران و گروه موسوم به ۱+۵ که هفته گذشته در وین - مقرر اروپایی سازمان ملل- به امضا رسید در بین شرکت‌هایی که در لیست خروج از تحریم هستند، ایمیدرو و شرکت‌های تابعه شامل ایرالکو، هلدینگ آسکوئک و ۴ شرکت زیرمجموعه و همچنین ایراسکو حضور دارند.

علاوه بر این بانک صنعت و معدن و شرکت‌های خصوصی سرمایه‌گذاری و توسعه سیمان (سیدکو)، شرکت سیمان مازندران، شرکت سیمان شمال، صنایع متالورژی خراسان، سیمان زرین رفسنجان و

گل‌گهر به استان کرمان خبر داد و گفت: کلیه شرکت‌های پیمانکار طرف قرارداد و شرکت‌های وابسته باید جهت اخذ مطالبات خود از تاریخ ۱۵ مرداد ۹۴ شماره حساب یکی از شعب بانک های شهرستان سیرجان را انتقال حساب شرکت معدنی و صنعتی

کدام شرکت‌های معدنی آماده خروج از تحریم هستند؟

خروج از تحریم؛ از ایمیدرو تا سیمان زرین رفسنجان

مهندسی معدن و فلزات (MME) نیز در این لیست قرار دارند. یکی از نکات برنامه جامع اقدام مشترک حضور ایمیدرو به عنوان بزرگ‌ترین هلدینگ بخش معدن و صنایع معدنی است که در بسیاری از طرح‌های این حوزه حضور مستقیم یا مشارکت در سرمایه‌گذاری آنها دارد که این امر به مفهوم فعال شدن دوجنابان پروژه‌های بخش معدن و صنایع معدنی در ایران است.

بر اساس این گزارش، سازمان توسعه و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران همچنین با دریافت اعتبار و تسهیلات ارزی از منابع بین‌المللی، جریان جدیدی از نقدینگی را در طرح‌ها تزریق می‌کند که گام بزرگی در جهت تسریع در راه‌اندازی پروژه‌های این بخش به شمار می‌آید.

اولویت های بخش معدن استان در گفت و گو با معاون امور معدن و صنایع معدنی سازمان صنعت و معدن کرمان گسترش اکتشافات و توسعه صنایع معدنی

که این مواد مربوط به پنج کمپانی بزرگ مس سرچشمه، گل‌گهر سیرجان، سنگ آهن جلال‌آباد زرنذ ، معدن ذغال سنگ و معدن کرومیت اسفندقه است. وی بیان داشت: باقی مانده ارزش تولیدات معدنی استان هم مربوط به سایر مواد معدنی است و نشان دهنده این است که در حوزه معدن، سیاست بزرگ مقیاس بودن قابل توجهی است و باید روشی مناسب انتخاب شود و به این سمت حرکت کنیم.

وی تصریح کرد: معدن کوچک به دلیل عدم توانمندی بهره برداران، موفق به اجرای زنجیره ارزش افزوده نشدند و مانسافه به دلیل افت جهانی قیمت مواد معدنی ، پروانه‌ها بهره برداری مواد معدنی کوچک مقیاس، دچار مشکل شدند چه در زمینه آهن، مس و ذغال سنگ و کرومیت و این نشان می دهد که باید به سمت طرح های بزرگ مقیاس حرکت کنیم.

حسینی نژاد با اشاره به وجود سه هزار محدوده معدنی ابطالی در استان و به مزایده گذاشتن این محدوده هاگفت: کسانی که متقاضی فعالیت معدنی برای اکتشاف و در نهایت گواهی کشف و پروانه‌ها بهره برداری بودند توانستند کارهای اکتشافی را در سطح استان انجام دهند و به تعهداتشان عمل نکردند که در این شرایط به جز بلوکه شدن استان، پتانسیلی از لحاظ اکتشافی برای کرمان نداشت و به همین منظور و بر اساس قانون، موظف به تعیین تکلیف محدوده های ابطالی این معدن را نیز به دوسال از نظر قانونی افزایش

وی ادامه داد:از طرف دیگر سرمایه گذاران جدیدی هم تمایل به سرمایه گذاری در بخش معدن بودند که در ابتدا باید محدوده‌های ابطالی مورد اشاره، تعیین تکلیف می شد.حسینی نژاد تاکید کرد:در چنین شرایطی، در بررسی که سال گذشته انجام شد و در آن، مزایده محدوده های معدنی از سال ۱۳۸۸ مورد بررسی قرار گرفت، نزدیک به ۵۰۰ محدوده ابطالی به مزایده گذاشته شد اما مانسافته پتانسیل معدنی نداشتیم چرا که بسیاری از محدوده هایی که باید به مزایده گذاشته شوند در حقیقت همان تکرار درخواست ثبت محدوده اولیه هستند و هیچ ماده معدنی مشخص نشده و طبیعتا مزایده گذاشتن آنها علاوه بر اینکه تناقض قانونی با قانون معاملات دولتی دارد برای برنده مزایده هم نتیجه ای نداشت که می بایست دوباره همان فعالیت ها را انجام می داد.

وی با بیان اینکه اگر بتوانیم در مورد ۳ هزار محدوده معدنی به طور متوسط سالانه ۱۰۰۰ محدوده را به مزایده بگذاریم، نزدیک به ۳۰۰ سال سال باید مزایده برگزارشود، گفت: به همین دلیل سازمان به سمت انجام اکتشافات در مقیاس بزرگ رفت و درصورتی که محدوده معدنی، دارای مواد معدنی بود آن موقع از طریق مزایده واگذار می‌شود. حسینی نژاد ادامه داد: در دستورالعمل واگذاری پهنه‌ها، ما به متقاضی اکتشاف در ازای کار اکتشافی یک محدوده تا ۲۵۰ کیلومتر هم در اختیار می‌گذاریم.

وی اضافه کرد: وقتی شرکت توانمندی کار اکتشافی را برای سه هزار کیلومتر و پننج هزار کیلومتر مربع انجام می دهد این توانمندی را دارد و نگاه ما این بود که همان شرکت علاوه بر کارهای استخراجی، کارهای مربوط به صنایع معدنی را هم به سرعت انجام دهد چون چنین شرکت هایی در استان وجود دارد

معاون امور معدن و صنایع معدنی استان کرمان: افزایش تولیدات معدنی و صنایع معدنی استان کرمان در سه ماهه نخست امسال به ۴۱ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۸۰۲ تن ماده معدنی رسید

قرارداد تجهیز، بهره برداری و فروش محصولات معدنی زغالسنگ خمرود کرمان،امضا شد

کشور افزوده شود. پیش بینی شده با بهره برداری کامل معدن خمرود یکپه‌زار نفر به صورت مستقیم و حدود چهار هزار نفر غیرمستقیم مشغول به کار شوند.

فعال سازی معدن،مانع صادرات مواد خام معدنی

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه معدن و صنایع معدنی خاورمیانه (مید کو) گفت: سرمایه گذاری ۱۵ هزار میلیارد تومانی این شرکت در زمینه های مختلف گندله و کنسارته سنگ آهن، زغالسنگ، مس و غیره نشانه بستر آماده این بخش است و فعال سازی معدن، از صادرات مواد خام معدنی جلوگیری می کند. به گزارش ایرنا، علی اصغر پورمند در آئین امضای قرارداد ۴۰۰ میلیارد تومانی تجهیز، بهره برداری و فروش محصولات معدنی زغالسنگ خمرود کرمان با شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در محل سازمان ایمیدرو، اظهار داشت: سازمان توسعه و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)از دو سال قبل رویکرد جدیدی در جهت توسعه و سرمایه گذاری در این بخش را دنبال کرده و زمینه جلب و جذب بخش خصوصی را فراهم آورده است. وی افزود: رویکرد به سمت اکتشاف به منزله پایه و اساس فعالیت در بخش معدن محسوب می‌شود و با وجود ذخایر غنی در کشور، عملکرد گذشته چندان قابل توجه نبود. براساس فعالیت اکتشافی

بازتاب

مدیر مسؤل محترم هفته‌نامه اقتصاد کرمان

با سلام و احترام و سپاس از نشریه وزین شما که مطالب ارزشمندی را در جهت اطلاع‌رسانی مخاطبان در زمینه‌های متعدد اقتصادی دیار کرمان منتشر می‌نماید.

به شخصه و با وجود گرفتاری‌های متعدد شغلی و اداری، بهره‌برداری از آن هفته‌نامه را در برنامه مداوم کاری خود دارم. در شماره ۲۱ هفته نامه و در صفحه دوم خبر کوتاهی به نقل از ریاست محترم سازمان صنعت معدن و تجارت استان جناب آقای مهندس سلطانی زاده منتشر شده مبنی بر اینکه در ۴۰ سال اخیر هیچ کار اکتشافی در استان انجام نگردیده است.اظهارنظری با همین مضمون نیز چند ماه قبل در یکی از مصاحبه‌های استاندارد محترم شنیده‌ام که احتمالا منبع و منشاء هر دو نظر یکی است. با این وجود چون از رویکرد و نگاه ویژه و به قول معروف زاویه‌ای که این دو مدیر محترم به مقوله اکتشاف دارند آگاهی ندارم در مورد فرمایش آنها اظهار نظری نمی‌کنم، اما بنا به وظیفه شغلی و مسئولیتی که دارم به استحضار شما می‌رسانم که در زمینه اکتشافات معدنی در طول دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی فعالیت‌های گسترده‌ای در استان کرمان انجام گرفته است که فهرست آنها مرقومه‌ای عریض و طویل خواهد شد. بخش عمده‌ای از این فعالیت‌ها توسط سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور (کرمان) انجام شده و غالب معدن فعال یا محدوده های در حال اکتشاف در استان بر مبنای داده‌های پایه اکتشافی تولید شده در سازمان زمین شناسی بنا نهاده شده و بی جویی شده‌اند.

از طرفی شرکت‌های اخیر که جهت اکتشاف در پهنه‌های مزایده‌ای استان برنده شده‌اند و در مصاحبه جناب آقای سلطانی به آنها اشاره شده در اولین گام به سازمان زمین‌شناسی مراجعه کرده و تمام اطلاعات اکتشافی سازمان را جمع آوری نموده و بنا به اطلاعات واصله، به دنبال کارشناسان قدیمی و بازنشسته سازمان زمین‌شناسی هستند تا با اتکا به دانش و مهارت آنان درصد موفقیت خود در کار اکتشافی را بالا ببرند.

با پوشش از اینکه وقت شما را گرفتن احساس بر این فز که کمتر کسی از حاصل تلاش‌های صدها کارشناس و تکنیسین و راننده و کارگر گمنام که برای اکتشاف در پهنه استان زحمت کشیده‌اند، اطلاع دارد.برای اطلاع رسانی از فعالیت‌های انجام شده سازمان زمین‌شناسی در استان از طریق آن رسانه نیز اعلام آمادگی می‌نمایم.

با سپاس
علی رشیدی
رییس مرکز زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کرمان

خبر

رئیس هیات عامل ایمیدرو:

یک شرکت معتبر آلمانی برای تامین مالی پروژه های فولادسازی مجوز گرفت

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران گفت: یک شرکت معتبر آلمانی پس از هفت تا هشت ماه مذاکره برای تامین مالی پروژه های فولادسازی در ایران مجوز لازم را از کشور متبوعش اخذ و برای تخصیص اعتبار در این زمینه اعلام آمادگی کرد. به گزارش ایرنا، مهدی کرباسیان در حاشیه مراسم امضای قرارداد ۴۰۰ میلیارد تومانی تجهیز، بهره برداری و فروش محصولات معدنی زغالسنگ خمرود کرمان در محل این سازمان، اظهار داشت: در اجلاس اخیر سرمایه گذاری و تجارت ایران و اروپا در وین پایتخت اتریش نیز اعلام آمادگی سیستم بانکی اروپا برای ورود به پروژه های ایران در قالب فاینانس مطرح شد.

وی تصریح کرد: معدن و صنایع معدنی ایران در زمینه اکتشاف با یک عقب ماندگی تاریخی مواجه است و فعالیت اکتشافی طرف یکصد سال گذشته بر روی هفت درصد از مساحت کشور انجام شد، اما از زمستان ۱۳۹۲ سازمان ایمیدرو و زمین شناسی به همراه معاونت امور معدن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت در قالب تفاهم نامه، ای فعالیت اکتشافی بر روی ۲۰۰ هزار کیلومتر از مساحت کشور را آغاز کردند و انتظار می رود امسال دستاوردهای این اقدام مهم تشریح شود. کرباسیان خاطرنشان ساخت: زنجیره تولید در همه حوزه ها، معدن و صنایع معدنی زمینه رشد دارد و با تأکيدات مقام معظم رهبری، در تدوین برنامه ششم توسعه این مهم مورد توجه قرار داد.

وی یادآور شد: ایران دارای ۶۸ نوع ماده معدنی است، اما تاکنون در زمینه شمار اندکی از این مواد معدنی فعالیت صورت گرفته و بنابراین سطح وسیعی از فعالیت در عرصه معدن باید کار شود.

رئیس هیات عامل ایمیدرو در بخش دیگری از سخنان خود موضوع مشارکت بخش خصوصی در پروژه های معدن و صنایع معدنی کشور را مهم دانست و گفت: سرمایه گذاری در این بخش به دولت کمک می کند تا پروژه ها فعال شوند و علاوه بر توسعه، زمینه اشتغال مناسب در کشور را فراهم می سازد.

به گفته کرباسیان، سازمان ایمیدرو کار وسیعی در زمینه زغالسنگ در منطقه طبس خراسان جنوبی دارد و پروژه های جدیدی برای واگذاری به بخش خصوصی آماده شده است.